
Protokół nr 9/2018 
posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów 

w dniu 18 września 2018 r., w godz. 13
00

 – 13
40

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
  

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

  

  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjecie protokołu. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na LI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego 

kategorii dróg powiatowych 

b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze 

półrocze 2018 r., 

c) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2018 r. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
 
Ad.1 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 
  
  
Ad.2 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2018 z dnia 

30 sierpnia 2018 roku. 

 

 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk przypomniał członkom Komisji, 

że część projektów uchwał na LI Sesję Rady Powiatu zostało zaopiniowanych na poprzednim 

posiedzeniu Komisji. Następnie zaproponował zaopiniowanie kolejnych projektów uchwał na 

LI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) przekazania Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogą 

powiatową nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 3329Z  

od km 0+000 do km 1+560 w związku z planowaną przebudową drogi powiatowej  

nr 1152Z i 3392Z poprzez budowę drogi rowerowej, co przedstawia załącznik nr 2  

do niniejszego protokołu.  



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie przekazania Gminie Karlino zadania publicznego 

dotyczącego zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą 

powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 1+560 w związku z planowaną przebudową drogi 

powiatowej nr 1152Z i 3392Z poprzez budowę drogi rowerowej. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów  Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

przekazania Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogą powiatową 

nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 

1+560 w związku z planowaną przebudową drogi powiatowej nr 1152Z i 3392Z poprzez 

budowę drogi rowerowej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania Gminie 

Karlino zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od km 

0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 1+560 w związku z 

planowaną przebudową drogi powiatowej nr 1152Z i 3392Z poprzez budowę drogi 

rowerowej. 
 

Komisja Budżetu i Finansów  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przekazania Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego 

zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą 

powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 1+560 w związku z planowaną przebudową 

drogi powiatowej nr 1152Z i 3392Z poprzez budowę drogi rowerowej, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, co przedstawia załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały zmieniającym uchwałę budżetową na rok 2018. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów  Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę 

budżetową na rok 2018. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na 

rok 2018. 
 

Komisja Budżetu i Finansów  większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniający uchwałę budżetową na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik  

nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 

2026, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego 

na lata 2018 - 2026. 

 



Członkowie Komisji Budżetu i Finansów  Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę 

finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026. 
 

Komisja Budżetu i Finansów  większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 

2026, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że Przewodniczący 

Rady Powiatu w Białogardzie będzie proponował Państwu wprowadzenie do wcześniej 

przedstawionego porządku obrad LI Sesji kolejnych trzech projektów uchwał. W związku  

z powyższym w obecnym punkcie zaproponował zaopiniowanie projektów: 

a) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego 

kategorii dróg powiatowych, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu 

białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów  Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg 

powiatowych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych 

dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu 

białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik  

nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze 

półrocze 2018 r., co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu  – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze 

półrocze 2018 r. 

Członek Komisji – Anna Kodź oświadczyła, że chce wiedzieć dlaczego wzrosły koszty 

Liceum Ogólnokształcącego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie. Skąd 

takie rozbieżności w płacach wraz z pochodnymi. 

Skarbnik Powiatu  – Elżbieta Florek poinformował, że nie jest w stanie udzielić takiej 

informacji. 



Członek Komisji – Anna Kodź stwierdziła, że takie pytanie było zadane na poprzednim 

posiedzeniu Komisji i radna miała nadzieję, że otrzyma odpowiedź od Skarbnik.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że główne księgowe szkół wiedzą,  

co dokładnie w księgach jest zaksięgowane i co się w nich znajduje. Stwierdziła, że może 

przedstawić dane globalne lub analizy ale nie może przedstawić analizy konkretnego 

przypadku ponieważ nie ma takich danych czy informacji.  

Członek Komisji – Anna Kodź zapytała – kogo ma się o te dane zapytać jako radna Rady 

Powiatu.   

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że dyrektora szkoły.  

Przewodniczący Rady a zarazem członek Komisji – Henryk Budzyła stwierdził, że Komisja 

może złożyć wniosek do Zarządu Powiatu z powyższym zapytaniem. 

Członek Komisji – Anna Kodź stwierdziła, że jest zażenowana odpowiedzią na pytanie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Zarząd na podstawie uchwały 

Rady dot. budżetu Powiatu w którym są poszczególne jednostki i który jest ustalany przez 

Radę następnie przekazuje go do realizacji do jednostek. Zarząd stoi na straży planu budżetu a 

za politykę wewnątrz jednostki odpowiada dyrektor jednostki.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że weryfikuje pod względem 

finansowym całą jednostkę. Nie patrzy na działy i rozdziały. Stwierdziła, że nie jest w stanie 

przeanalizować każdego paragrafu. Od tego jest dyrektor i gł. księgowy jednostki. Zarząd 

tylko weryfikuje potrzeby jednostek.  

Członek Komisji – Anna Kodź stwierdziła, że może należałoby to zrobić. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów  Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji  

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2018 r. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2018 r.  
 

Komisja Budżetu i Finansów  większością głosów ( za – 2 głosy, przeciw – 1 głos, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego  

za pierwsze półrocze 2018 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 
 

c) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2018 r., co przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2018 r. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów  Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze 

półrocze 2018 r. 

 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2018 r. 
 

Komisja Budżetu i Finansów  ( za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za 

pierwsze półrocze 2018 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 
 

Ad.5 
Członek Komisji – Anna Kodź zapytała ile było wycieczek zagranicznych radnych w 2018 r. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że nie było. 

  

Ad.6. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

  

 
    Protokołowała 
Violetta Adamczewska 
  

                Przewodniczący  

  Komisji Budżetu i Finansów 

  

Jerzy Żuk 


